
SMLOUVA	O	DÍLO	
	

uzavřená	dle	§	2586		a	násl.	zákona	č.	89/2012	Sb.,	občanský	zákoník,	ve	znění	
pozdějších	předpisů	

	mezi	smluvními	stranami:	
Objednatel:	
Památník	Antonína	Dvořáka	ve	Vysoké	u	Příbrami,	p.o.	
Vysoká	u	Příbramě	69,	Rožmitál	p.Tř.	262	42		
IČ:48956341	
Zastoupený:	Mgr.	Jarmilou	Obermayerovou	
	(dále	jen	jako	„objednavatel“)	
číslo	smlouvy:		121/48956341/2019	
a	
Zhotovitel:		
Ing.	Josef	Souček	
Sídlo/Bytem:	Vlkonice	46,	257	56	Neveklov	
IČ:	70138397	
DIČ:	CZ7512250174	
(dále	jen	jako	„zhotovitel“)	
	
byla	dne,	měsíce	a	roku	níže	uvedeného	uzavřena	tato	smlouva	o	dílo:	

I.	
Předmět	díla	

	
1.	Zhotovitel	se	zavazuje	touto	smlouvou	provést	pro	objednavatele	dílo	zpracování	
prováděcího	projektu	části	kácení	a	ošetření	dřevin	v	areálu	zámeckém	parku	
pro	akci:	„Projekt	renovace	parku	Památníku	Antonína	Dvořáka	ve	Vysoké	u	Příbrami	
-	I.	etapa	“.	
	
2.	 Obsah	 plnění	 díla	 -	 prováděcí	 projekt	 části	 kácení	 a	 ošetření	 dřevin	 bude	
obsahovat:	
a)	návrh	dřevin	ke	kácení	a	odbornému	ošetření	-	mapový	podklad	
b)	průvodní	 a	 technickou	zprávu	včetně	podrobné	 technologie	všech	navrhovaných	
prací	
c)	výkaz	výměr	včetně	specifikace	veškerých	prací	a	materiálů	
d)	orientační	rozpočet	navržených	prací	
Dokumentace	bude	zpracována	tak,	aby	mohla	být	použita	jako	podklad	pro	výběrové	
řízení	na	zhotovitele	akce	a	zároveň	jako	dokumentace	realizační.	
Dílčí	konzultace	jsou	v	ceně	díla.	
	
3.	Zhotovitel	provede	dílo	dle	bodu	1	za	podmínek	v	této	smlouvě	dále	uvedených,	a	
to	na	svůj	náklad	a	nebezpečí.	
	



4.	 Zhotovitel	 se	 zavazuje	 provést	 dílo	 dle	 specifikace	 dané	 touto	 smlouvou	 svým	
jménem	a	na	vlastní	zodpovědnost.	
	
5.	 Formální	 náležitosti	 plnění:	 dokumentace	 bude	 zpracována	 v	souladu	
s	odsouhlasenými	záměry	a	požadavky	objednatele.		
Projektant	zhotoví	dokumentaci	dle	příslušných	ČSN	v	částech	závazných	i	směrných.	
	
6.	Veškerá	dokumentace	bude	objednateli	odevzdána	v	tištěné	podobě	v	počtu	4	paré	
a	 v	 digitální	 podobě	 na	 CD	 nebo	 DVD.	 Dokumentace	 bude	 v	 elektronické	 podobě	
odevzdána	v	uzavřených	i	otevřených	formátech	(.pdf,.xls,	.doc,	.dwg).	
	

II.	
Cena	díla	

	
1.	Základní	honorář	zhotovitele	je	cenou	smluvní	ve	smyslu	právních	předpisů.	
	
2.	Zhotovitel	se	zavazuje	provést	dílo	svým	jménem	a	komplexní	formou.	
	
3.	Celková	cena	díla	činí:			

• Cena	v	Kč	bez	DPH		 	 50.000,-	Kč	
• Sazba	DPH	v	%	 	 10.500,-	Kč	
• Cena	v	Kč	včetně	DPH	 60.500,-	Kč	

	
	
4.	Cena			k	úhradě	bude	zhotovitelem	fakturována		po	dodání	a	řádném	převzetí	díla	
objednatelem.	
	
5.	 Platbu	 za	 provedené	 dílo	 provede	 objednatel	 na	 základě	 faktury	 -	 daňového	
dokladu.	 Faktura	 bude	 vystavena	 zhotovitelem	 do	 21	 dnů	 ode	 dne	 uskutečnění	
zdanitelného	plnění.	Tímto	dnem	bude	den	předání	díla	objednateli.		
Splatnost	faktury	je	14	dnů	od	doručení	objednateli.		
	
6.	Objednavatel	se	zavazuje	zaplatit	zhotoviteli	cenu	díla,	která	se	stanoví	smluvně	za	
podmínek	zákona	o	cenách.	
	
7.	Faktura	vystavená	dodavatelem	musí	mít	záležitosti	daňového	a	účetního	dokladu	
plynoucí	z	ustanovení	§	435	zákona	č.	89/2012	Sb.,	občanský	zákoník.		
	

III.	
Doba	plnění	

Termíny	plnění	díla	na	dodávku	služby:	
- prováděcí	 projekt	 části	 kácení	 a	 ošetření	 dřevin	 bude	 dodán:	 do	 14	 dnů	 od	

podepsání	smlouvy	oběma	smluvními	stranami	a	zveřejnění	v	Registru	smluv.	
	

IV.	
Práva	a	povinnosti	smluvních	stran	

	



1.	 Dnem	 nabytí	 účinnosti	 této	 smlouvy	 je	 objednatel	 povinen	 předat	 zhotoviteli	
podklady	pro	přípravu	a	realizaci	díla.	
2.	Návrhy	řešení	budou	v	průběhu	realizace	s	objednavatelem	včas	konzultovány	tak,	
aby	termín	dodání	mohl	být	dodržen.	

	
V.	

Odpovědnost	zhotovitele	za	vady	díla	
	
1.	Zhotovitel	odpovídá	za	výbornou	kvalitu	díla	a	jeho	řádné	provedení.	
2.	Pro	případné	vady	díla	 sjednávají	 smluvní	 strany	právo	objednavatele	požadovat	
povinnost	 zhotovitele	poskytovat	bezplatné	odstranění	vady.	Zhotovitel	 se	 zavazuje	
případné	 vady	 díla	 odstranit	 bez	 zbytečného	 odkladu	 po	 uplatnění	 oprávněné	
reklamace	objednavatelem,	učiněné	písemnou	formou.	
3.	 Zhotovitel	 poskytuje	 objednavateli	 smluvní	 záruku	 v	délce	 24	 měsíců	 ode	 dne	
předání	díla.	
	

V.	
Smluvní	pokuty	

	
1.	 Pro	 případ	 prodlení	 objednavatele	 s	úhradou	 faktury,	 dohodly	 smluvní	 strany	
smluvní	pokutu	ve	výši	1%	z	fakturované	částky	za	každý	den	prodlení.	
2.	 V	případě	 prodlení	 zhotovitelů	 s	časem	 plnění,	 zavazují	 se	 tito	 uhradit	
objednavateli	smluvní	pokutu	ve	výši	1%	z	ceny	předmětu	plnění	za	každý	započatý	
den	prodlení.	
	

VI.	
Ostatní	ujednání	

	
1.	 Obsah	 této	 smlouvy	 je	 možné	 změnit	 nebo	 doplnit	 pouze	 písemným	 dodatkem,	
odsouhlaseným	oběma	smluvními	stranami.	
	
2.	 V	otázkách,	 které	 nejsou	 touto	 smlouvou	 výslovně	 upraveny,	 se	 řídí	 právními	
vztahy	 smluvních	 stran	 ustanovení	 i	 obchodního	 zákoníku	 a	 dalšími	 obecně	
závaznými	právními	předpisy	České	republiky	v	platném	znění.	
	
3.	 Smlouva	 se	 vyhotovuje	 ve	 třech	 stejnopisech	 s	platnosti	 originálu,	 z	nichž	 dvě	
vyhotovení	obdrží	zhotovitel	a	jedno	vyhotovení	objednatel.	
	
4.	Tuto	smlouvu	lze	doplňovat	či	měnit	pouze	písemnou	formou,	potvrzenou	oběma	
smluvními	stranami.	
	
5.	Smlouva	nabývá	platnosti	a	účinnosti	současným	podpisem	oprávněných	zástupců	
obou	smluvních	stran.	
	
6.	 Památník	 je	 právnickou	 osobou	 povinnou	 uveřejňovat	 příslušné	 smlouvy	
v	předepsaném	Registru	smluv	v	souladu	s	ustanovením	§	2	odst.	1	písm.	c	zákona	č.	
340/2015	 Sb.,	 o	 zvláštních	 podmínkách	 účinnosti	 některých	 smluv,	 uveřejňování	
těchto	smluv	a	 registru	smluv	 (zákon	o	 registru	smluv).	Druhá	smluvní	 strana	bere	



tuto	skutečnost	na	vědomí,	podpisem	této	smlouvy	zároveň	potvrzuje	svůj	souhlas	se	
zveřejněním	smlouvy.	
	
7.	Nedílnou	součást	smlouvy	tvoří	následující	přílohy:		
1.	Výpis	z	registru	živnostenského	podnikání	(ne	starší	než	30	dnů,	postačí	prostá	
kopie)	nebo	Doklad	o	podnikatelském	oprávnění	(je-li	smluvní	stranou	podnikatel-
fyzická	osoba,	která	není	zapsána	v	obch.	rejstříku,	postačí	prostá	kopie),	Výpis	
z	veřejného	rejstříku	(je-li	smluvní	strana	zapsána	ve	veřejném	rejstříku	(ne	starší	
než	30	dnů,	postačí	prostá	kopie).	(doloží	zhotovitel).	
2.	Doklady	o	odborné	způsobilosti	-	prokázání	kvalifikace		
3.	Rozpočet		a	výkaz	výměr	
	
	
	
	Ve	Vlkonicích	dne		...................................						Ve	Vysoké	u	Příbrami	dne	.............................		
	 	
	
	
Za	zhotovitele:	 	 	 	 	 Za	objednavatele:	
	

	
XXXXXXX	 	 	 	 XXXXXXX	 	
	
..............................................	 	 	 	 .........................................................	
Ing.	Josef	Souček	 	 	 	 	 Mgr.	Jarmila	Obermayerová	
	
	


